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Eeva-Johannan eduskuntaterveiset kesäkuu 2025 

 
Eduskunnan kevätistuntokauden viimeisten viikkojen asiat pyörivät erityisesti turvallisuuden 
ympärillä. Kesäkuussa rajalain jatko hyväksyttiin eduskunnassa ja eduskunta päätti Ottawan 
sopimuksesta irtaantumisesta juuri ennen kesätaukoa. Lisäksi julkisessa keskustelussa on ollut 
erityisesti esillä kasvavat puolustusmenot. 

Maailmantilanne vaatii Suomelta, Euroopalta ja NATO:lta reagointia. Emme valitettavasti elä enää 
samassa maailmassa kuin vielä muutama vuosi sitten, joten puolustukseen ja valmiuteen 
panostaminen on välttämätöntä Venäjän arvaamattomuuden takia. Puolustusmenojen lisääminen on 
välttämätöntä, mutta sen rahoittamiseksi tulee olla selkeä yhteinen suunnitelma. 

Turvallisuuden lisäksi myös talouspolitiikka on ollut istuntosalissa keskustelussa heti kesäkuun 
alussa, kun eduskunta kävi välikysymyskeskustelun hallituksen ennätyssuuresta velkaantumisesta, 
jonka taustalla on erityisesti hallituksen epäonnistuminen työllisyyden nostamisessa ja talouskasvun 
luomisessa. 

Nyt on aika työlään kevään jälkeen laskeutua kesätauolle. Toki kansanedustajan työ ei kesälläkään ole 
täysin tauolla eli tulen osallistumaan erilaisiin kesätapahtumiin, seminaareihin ja 
paneelikeskusteluihin – tänä kesänä erityisesti Itämeri-teemaan liittyen. Eduskunnan 
syysistuntokausi puolestaan alkaa syyskuun ensimmäisellä viikolla. Toivon sinulle ja läheisillesi iloista 
kesää ja lomaa! 
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Talouskasvu ja työllisyys eivät synny koulutuksesta leikkaamalla vaan siihen panostamalla 

Välikysymyskeskustelussa ennätyskorkeasta velkaantumisesta halusin itse korostaa koulutuksen 
merkitystä. Kun velkaantumisen jatkumisen syynä on erityisesti epäonnistunut talouskasvun ja 
työllisyyden rakentaminen tällä kaudella, korostuu koulutuksen merkitys ratkaisuna tilanteeseen. 

Keskeinen keino tukea talouskasvua olisi osaamiseen panostaminen. Hallituksen ”kasvuriihestä” ei 
kuitenkaan saatu panostuksia koulutukseen vaan yhä uusia koulutusleikkauksia rikkaiden veroalen 
jättämän aukon paikkaamiseksi edes osittain. Korkeakoulujen leikkaukset ja oppipolun alkuun osuvat 
leikkaukset kuntien valtionosuuksiin eivät tue talouskasvua ja työllisyyttä vaan päinvastoin haittaavat 
niitä. Nyt tehtävä leikkaus on poissa tulevaisuuden kasvusta ja verotuloista. 

Talouskasvukeskustelussa ei tule myöskään unohtaa luovien alojen merkitystä ja suurta 
kasvupotentiaalia. Kulttuuri ja taide ei ole vain kuluerä valtion budjetissa vaan suuri talouden ala, joka 
luo työllisyyttä, kulutusta ja verotuloja. Pienellä panostuksella voisimme entisestään kasvattaa 
luovien alojen osuutta bkt:stämme ja lisätä myös verotuloja. Koulutukseen ja luovien alojen kasvuun 
panostaminen olisi paljon järkevämpää ja kestävämpää politiikkaa kuin hyvätuloisten miljardin veroale 
velaksi. 
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Kauniilla sanoilla ei Saaristomerta pelasteta 

Saaristomeri on Suomen ainoa rannikkoalue, jonka tila ei ole lähtenyt parantumaan, vaikka pieniä 
viitteitä edistyksestä on havaittu. Monista toimenpiteistä huolimatta valuu Saaristomereen edelleen 
enemmän ravinteita kuin meri pystyy niitä poistamaan. Näin ollen rehevöityminen pysyy yllä. 

Kansallinen tavoitteemme on, että Saaristomeren valuma-alueen ravinnetilannetta muutetaan siten, 
että alue saadaan pois HELCOMin hotspot -listalta vuoteen 2027 mennessä, kuten Marinin hallitus 
asetti tavoitteeksi vuonna 2021 sen käynnistäessä Saaristomeri-ohjelman. On hyvä, että myös Orpon 
hallitus on jo hallitusohjelmassaan tälle vaalikaudelle sitoutunut jatkamaan ohjelmaa, sillä meren tilan 
parantamiseen tarvitaan pitkäjänteisyyttä. 

Hallitukselta kuitenkin tarvittaisiin huomattavasti nykyistä suurempia rahallisia panostuksia 
Saaristomereen. Orpon hallitus on vähentänyt esimerkiksi vesienhoidon rahoitusta yli 40 miljoonaa 
euroa vuoteen 2023 verrattuna, mutta siihen on varattu tälle vuodelle vain noin kuusi miljoonaa euroa. 
Hallituksen Saaristomeri-tavoitteet ovat hyviä, mutta rahoitusta ei ole tarpeeksi tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Pienentyneet resurssit hidastavat jo entuudestaan liian hitaasti etenevää 
Saaristomeri-työtä.  
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Rajalain uusiminen ja Ottawan sopimuksesta irtautuminen eduskunnassa 

Ukrainan sota viimeistään osoitti Euroopalle ja lännelle, että Venäjään ei voi enää luottaa. Venäjän 
aggressiivisuus ja arvaamattomuus luonnollisesti vaativat myös Suomelta valmistautumista 
pahimpaan. Tällä hetkellä ei ole merkkejä, että Suomi olisi suoraan uhattuna, mutta puolustuksen 
ajantasaisuudesta täytyy pitää huolta ja sen vahvistaminen vaatii myös aikaa. Venäjän 
arvaamattomuuden takia meille ei ole jäänyt muuta mahdollisuutta, kuin tehdä poikkeuksellisia 
päätöksiä, kuten rajalain jatkaminen sekä Ottawan sopimuksesta irtautuminen. 

Ottawan sopimus aikoinaan sovittiin erittäin hyvästä ja tarpeellisesta syystä siviilien, erityisesti 
lasten, suojelemiseksi. Valitettavasti turvallisuuspoliittinen ympäristömme on muuttunut niin 
merkittävästi, että tarvitsemme kaikki mahdolliset välineet maamme suojaamiseksi ja sodan 
todennäköisyyden minimoimiseksi tulevaisuudessa. Kaikki tietysti toivomme, että miinoja ei ole enää 
koskaan tarve käyttää. 
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Puolustusmenojen kasvattamiseen tarvitaan yhteinen suunnitelma 

Maailman tilanne vaatii myös Suomelta, Euroopalta ja NATO:lta puolustusmenojen lisäämistä. Näyttää 
siltä, että NATO on asettamassa uuden tavoitteensa maiden puolustusmenoista 3,5 prosenttiin ja 
puolustusta tukevien menojen osalta 1,5 prosenttiin. Suomi liittyessään NATO:on on sitoutunut 
toteuttamaan yhteiset tavoitteet ja tulemme myös täyttämään uuden tavoitteen puolustusmenoista. 
Tällä hetkellä puolustusmenomme niin sanottuun kovaan puolustukseen ovat noin 2,5 prosenttia eli 
prosentin verran tarvittaisiin lisää tuohon tavoitteeseen pääsemiseksi. 

Puolustusmenojen näin merkittävä lisääminen tulee tarkoittamaan hyvin merkittäviä lisäpanostuksia 
useiden vuosien ajan. Näiden kustannusten rahoittamiseen tulee tehdä selkeä suunnitelma, johon 
myös oppositio voi sitoutua. Tässä on myös huomioitava sosiaalinen oikeudenmukaisuus. 
Puolustusmenojen kasvua ei voi tehdä suomalaisen hyvinvointivaltion, sivistyksen ja kulttuurin 
kustannuksella, sillä juuri nämä tekevät maastamme puolustamisen arvoisen. Kaikista huolen pitävä 
hyvinvointivaltio on myös keskeinen keino pitää yllä maanpuolustustahtoa. 
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Itämeren parlamentaarisen konferenssin Suomen valtuuskunnan puheenjohtajaksi 

Kesäkuussa tulin valituksi edustajaksi Itämeren parlamentaarikkokonferenssiin ja Suomen 
valtuuskunnan puheenjohtajaksi. Konferenssi kokoaa yhteen Itämeren maiden parlamenttien jäseniä 
säännöllisesti keskustelemaan Itämeren alueen tärkeistä yhteisistä asioista. Se edistää yhteisiä 
aloitteita ja tavoitteita alueen ekologisen, taloudellisen ja sosiaalisen kestävän kehityksen 
edistämiseksi. Uusi tehtävä tukee siis myös itselleni tärkeää työtä Saaristomeren alueen tilanteen 
parantamiseksi ja odotan innolla näiden tehtävien alkamista. 
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Hyvää ja rentouttavaa kesää sinulle ja läheisillesi, 

Eeva-Johanna 

 

Kolumnit 
Kauniilla sanoilla ei Saaristomerta pelasteta 

 

Tapaamiset ja tilaisuudet 

2.6. Saaristomeri seurantaryhmän kokous 
2.6. Master School neuvottelukunnan kokous 
4.6. Eduskunnan ryhmä yksinäisyyden ja ostrakismin vähentämiseksi kokous 
5.6. Alkon hallintoneuvoston kokous 
6.6 Eduskunnan erilaisten oppijoiden tukiryhmä 
9.6. Varsinais-Suomen maakuntavaltuuston kokous 
9.6. Varsinais-Suomen maakuntahallituksen hankerahoitusjaoston kokous 
9.6. Turun uuden kaupunginvaltuuston ensimmäinen kokous 
10.6. Suomen 4H-liiton valtuuskunnan kokous 
10.6. Kansallisoopperan ja -baletin hallintoneuvosto 
10.6. Pääministerin illanvietto oppositiopuolueille Kesärannassa 
11.6. Taiteen edistämiskeskuksen katsaus taide- ja kulttuurialan tilasta ja tulevaisuudesta Suomessa 
11.6. Eduskunnan diabetesverkoston kokous 
12.6. SDP:n kulttuuripoliittisen työryhmän kokous 
16.6. Varsinais-Suomen maakuntahallituksen maankäyttöjaoston kokous 
16.6. Varsinais-Suomen maakuntahallituksen kokous 
16.6. Turun yliopiston kevätseminaarin paneelissa panelistina 

https://eeva-johanna.net/kauniilla-sanoilla-ei-saaristomerta-pelasteta/
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16.6. Turun ammattikorkeakoulu oy:n hallituksen iltakoulu 
17.6. SDP:n eduskuntaryhmän illanvietto 
19.6. Kevätkauden viimeinen täysistunto 
 
 
 

Minulle ajatuksesi ja kommenttisi ovat tärkeitä. Ota yhteyttä: 

eeva-johanna.eloranta@eduskunta.fi 
puh. 050 523 2309 

Facebook 

Instagram 
 

Avustajani eduskunnassa (kesälomalla 30.6.-3.8. ja 11.-15.8.) 

Ville Kurtti  
ville.kurtti@eduskunta.fi 
puh. 050 4141 218 
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